
（教習料金合計には、教習課程を修了する為に最低限必要となる全ての項目を含んでいます。記載されている料金は全て消費税込みです。）

❒　ＢＡＳＩＣ(基本)料金（技能予約時間　平日１０：００～１７：５０）　　教習時限の１時限は５０分です

受講時限数

Ａ  Ｔ なし・原付 31　26

Ｍ  Ｔ なし・原付 34　26

審 査 ＡＴ限定 　4  -

　別途上記料金のほかに、仮免学科試験受験料（申請・交付手数料）2,900円（非課税）が必要です。

【ご安心下さい！！】
　　教習料金には卒業までに必要な以下①～③の料金が含まれています。
　　　　①　修了検定料・・・4,950円 ②　卒業検定料・・・6,050円
　　　

単位　円 単位　円

本体価格 税込価格

5,100 5,610 技能延長料金

技能教習　当日キャンセル料（１Ｈ） 5,100 5,610

3,000 3,300

3,000 3,300

4,500 4,950

5,500 6,050

1,800 1,800

❒　オプション料金　　　　　
    ＢＡＳＩＣにお客様のご都合にあわせ、様々なオプションを付け加えることができます。(複数のオプションを
    選択することができます）、オプションには次の２種類があります。
　　　 ＢＡＳＩＣ料金にオプション料金を加算する　　　　＋オプション

　　　 ＢＡＳＩＣ料金からオプション料金を差し引く　　　－オプション

オプション①
単位　円

安心 検定補習料、技能延長料、再検定料が不要のオプションです。

ＡＴ ＭＴ 　※ご自身希望での教習の追加・延長は出来ません。

　学　生 11,000 　※学生は高校生・大学生・専門学生で２４歳まで。

＋ 　18～29歳 16,500 　※60歳代以上の安心オプションはありません。

　30～49歳 22,000 　※教習の途中で安心オプションを付けることは出来ません。

　50～59歳 55,000 　※ＭＴ車の安心オプションはありません。

オプション② 単位　円

フルタイム 11,000 すべての曜日・時間帯で予約ができるオプションです。

セレクト10 16,500 平日17:50までの時間帯で10個まで予約できるオプションです。土日祝日は予約不可。

フルセレクト10 22,000 全日・すべての時間帯で10個まで予約できるオプションです。

フルスケジュール 38,500

託児室利用 0

学生割引 -5,000 高校・大学・専門学校生対象。申し込み時に学生証を持参して下さい。(24歳まで)

２輪持ち -66,770 申込時に既に２輪免許を所有される方に自動適用するオプションです。

 ＊複数のオプションを選択することができますが、組合わせによりできない場合があります。

 ＊キャンペーン実施期間中は上記オプションの一部変更、又はキャンペーン期間限定のオプションを設けることがあります。

 ＊フルタイム・セレクト１０・フルセレクト１０・スケジュールは教習の途中で変更可能です。 １／２

技能 学科

¥306,600

③　その他：高速料金、原簿写真代、教本・教材費

税込価格

¥337,260

¥72,820

応急救護処置　当日キャンセル料

令和7年6月1日　　　　 教　習　料　金　表　　【普通自動車】

お客様のご都合により必要となる費用

技能教習　補習料・延長料・自由練習料(１Ｈ)

所持免許科　目

－

＋

１～６歳(就学前のお子様に限ります)までのお子様で、予約制です。
ご利用は２時間まで／日です。

検定補習料金

卒業検定　再試験料・当日キャンセル料

卒業検定再試験料 6,050

修了検定再試験料

仮免許学科試験再試験料（非課税）

技能教習　当日キャンセル料（30分前電話連絡有）

※審査とは、普通自動車ＡＴ限定免許を所持されている方がＡＴ限定を解除するためにＭＴ車で技能教習と審査を受けていただく科目です。

学校、バイト等のご都合にあわせて、当所プランナーが卒業まで予約を行う オプションです。

修了検定　再試験料・当日キャンセル料

5,610

5,610

4,950

安心コースで不要になる追加料金(税込価格)

¥321,900

本体価格

¥66,200

¥354,090

キャンセル料について（技能教習・応急救護・各検定）

前日営業時間内までは無料、前日営業時間終了後・当日連絡・無連絡は有料

休校日を挟む場合は、休校日の前日営業時間内までは無料、それ以降は有料
（料金は料金表参照）



❒　特典　　　　　 単位　円

　　対象者 特典内容 金額 　備考

　応急救護免除者（医師・看護師等） 割引 6,600 医師・看護師免許の原本をお持ち下さい。コピー致します。

当所のホームページからの仮申し込み(キャンペーンとの併用不可)

　紹介者（卒業生若しくは在校生） 謝礼 5,000

　グループ申込 ｷｬｯｼｭﾊﾞｯｸ   5,000/人 申込みは一緒に、ご来所下さい。(紹介カードの併用不可）

❒　その他　　　　　 単位　円
料金 時間 　内容

1時限 1時限

7,700円 50分

【お申込み時　ご用意いただくもの】

　　　　３．眼鏡等（使用者の方）　カラコン使用の方は、コンタクトケース。　

　　　　４．申込金　１１,０００円（教習料金の一部）。　　

❒　お支払い方法　　　　　
        １．　振込（振込手数料がお客様ご負担になります）

　            入所の1週間前までに入所者様名義でお振込み下さい。

       ２．  現金一括

              申込時か入所日前日までに窓口でお支払い下さい。

       ３．   現金２分割（審査、手数料不要）

              申込時か入所前日までに技能料金２段階分を除いた料金を全額現金でお支払い下さい。

              技能料金は入所後、技能予約の際に窓口でお支払い下さい。 振込の方は、入所の1週間前までに入所者様名義でお振込み下さい。

              ２段階技能料金は、修了検定受検までに窓口で現金一括でお支払い下さい。

        4.  ローン　※事前審査必要

              支払い回数は１～36回までご利用いただけますが回数に応じた手数料がかかります。

□　注意事項
　　    ※教習期限は9ヶ月（審査3ヶ月）、卒業検定の実施期限は教習終了の日から３ヶ月以内になっております。

　　    ※高速教習は阪神高速道路湾岸線を利用し実車走行にて行います。通行料等は教習料金に含まれています。

　　    ※送迎バスは無料でご利用いただけます。各方面のルート、発着時刻等は［スクールバス運行時刻表」をご覧下さい。

　　    ※入所申込後、解約する場合は申込金11,000円は返金出来ません。

　　    ※教習開始後、退所する場合は当所規定により、お支払い頂いた申込金・入学金及び既に実施した教習料金の

　　　     返金は出来ません。

　　    ※教習途中で安心オプションの追加変更は出来ません。

　　    ※教習料金の改定があった場合、改定日以降は全て新料金を頂きます。

 大阪府公安委員会指定

芦原自動車教習所 電話：（０６）６５６２－０７７１

住所：〒556-0026　大阪市浪速区浪速西1-12-23 FAX： （０６）６５６８－７２１０
２／２

5,000

　インターネット仮申し込み 割引 5,000

　　　　１．本籍地記載(個人番号省略分）の住民票(コピー不可）。外国籍の方は、住民票請求で「外国人証明事項」の
　　　　　　全項目にチェックを入れて発行された住民票(コピー不可） ※発行日から2ヶ月以内のもの。

　　　　２．本人確認書類（免許証所持の方は運転免許証）、学生の方は学生証、外国籍の方は在留カード、
　　　　　　身分を証明するもの(マイナンバーカード、健康保険証、パスポート等)のいずれか１つ。

詳しくは受付にお問い合わせ下さい。高速は、高速代(ETCカード)別途必要　ペーパードライバーコース

学生割引との併用は可能です。

紹介カードをご用意下さい(カードがない場合お渡し不可）

申し込み時に必ず持参して下さい。
他の割引との併用はできません（キャンペーンとの併用不可）　ＪＡＦ等の会員 割引


